

دریچه ای به واقعیت نقض حقوق بشر در ایران

مانیتورینگ حقوق بشر ایران

گزارش ماهانه

فوریه ۲۰۱۸

تبعید غیر قانونی زندانیان سیاسی به زندان هایی نظیر قرچک و رامین و زندان بزرگ تهران، به خطر انداختن جان زندانیان سیاسی آتنا دائمی و گلرخ ایرایی و سهیل عربی از موارد نقض حقوق زندانیان است

برجسته ترین عملکرد حکومت ایران در ماه فوریه ۱۴ مورد اعدام، یک مورد اجرای حکم شلاق، سرکوب اقلیت های دینی و قومی مانند سرکوب دراویش و بهاییان، دستگیری فعالین مدنی است

 https://twitter.com/Iran_HRM

 info@iran-hrm.com

 iranhumanrightmonitorFA

 <http://iran-hrm.com/>



گزارش ماهانه - مانیتورینگ حقوق بشر ایران

مقدمه:

طی ماه فوریه نقض حقوق بشر توسط حکومت ایران، بطور سیستماتیک ادامه داشته است. در همین رابطه می توان از ۱۶ مورد اعدام، یک مورد اجرای حکم شلاق، سرکوب اقلیت های دینی و قومی مانند سرکوب دراویش و بهاییان، دستگیری فعالین مدنی و فشارهای طاقت فرسا بر زندانیان سیاسی نام برد.

روز چهارشنبه ۴ ژانویه آتنا دائمی و گلرخ ابراهیمی ایرانی، توسط ۵ مامور سپاه در زندان مورد ضرب و شتم شدید قرار گرفته و بدون هیچ ادله قانونی به بند سه قرنطینه زندان قرچک ورامین منتقل شدند. آنان از روز ۳ فوریه در اعتراض به انتقال غیر قانونی و عدم رعایت اصل تفکیک جرائم دست به اعتصاب غذا تر زده و از روز ۱۰ فوریه به اعتصاب خشک اقدام کردند. طی این مدت هر دو نفر با سرگیجه، حالت تهوع، لرزش و بی حسی دست و پا و از دست دادن وزن مواجه شدند. هر دو زندانی پس از شش روز اعتصاب غذا خشک به درخواست سایر زندانیان سیاسی، به اعتصاب خشک پایان دادند، ولی گلرخ ایرانی اعلام کرد که تا رسیدن به خواسته های خود اعتصاب غذای تر را ادامه خواهد داد. آتنا و گلرخ از روز چهارشنبه ۲۱ فوریه به دستور مقامات قضایی از تماس تلفنی و ملاقات محروم شدند. این دو زندانی سیاسی در بند سه قرنطینه زندان قرچک ورامین بطور مستمر توسط سه زندانی عادی تحت کنترل هستند. در زمان تنظیم این گزارش گلرخ ایرانی در نوزدهمین روز اعتصاب غذا قادر به خوردن نمک و شکر نبوده و فقط مقدار کمی آب می خورد و جان وی در خطر است.

همچنین در اعتراض به ضرب و شتم و تبعید آتنا دائمی و گلرخ ایرانی به زندان قرچک ورامین، دو زندانی سیاسی آرش صادقی و سهیل عربی دست به اعتصاب غذا زدند. لازم به یادآوری است که آرش صادقی همسر گلرخ ایرانی، به علت اعتصاب غذای طولانی مدت قبلی به شدت بیمار بود. وی پس از ۱۱ روز به اعتصاب غذا و دارو خود به درخواست همبندیانش پایان داد. سهیل عربی زندانی سیاسی محبوس در زندان اوین نیز از روز ۲۴ ژانویه، اقدام به اعتصاب غذا کرد. وی اعلام کرده که تا بازگشت این دو زندانی به زندان اوین به اعتصاب خود ادامه خواهد داد. سهیل عربی طی این مدت با جابجایی اجباری در زندان و ضرب و شتم شدید مواجه بوده است. در حالیکه نزدیک به یک ماه است که در اعتصاب غذا و وضعیت جسمی نامناسب قرار دارد، به دستور "حاجی مرادی" دادیار زندان اوین، از انتقال وی به بیمارستان خودداری به عمل می آید. وی به علت تداوم اعتصاب غذا علاوه بر دردهای کلیه و معده با سردرد های شدید و خونریزی از بینی نیز مواجه است. لازم به ذکر است که "حاجی مرادی" شخصا مسئول انتقال زندانیان سیاسی گلرخ ابراهیمی ایرانی و آتنا دائمی به زندان قرچک ورامین و انتقال سهیل عربی به زندان تهران بزرگ می



باشد.

زندانیان سیاسی: سهیل عربی، گلرخ ایرانی، آرش صادقی، آتنا دائمی

اعدام، قتل های خودسرانه، مرگ در حبس

الف) اعدام :

کماکان اعدام به عنوان یکی از مهمترین موارد نقض حقوق بشر در ایران، در جریان است. طی ماه فوریه ۱۷ اعدام توسط حکومت ایران به اجرا در آمده است ولی از این تعداد فقط اعدام ۲ نفر توسط رسانه های حکومتی اعلام شده و مابقی اعدام ها مخفیانه صورت گرفته است. این اعدام ها شامل یک اعدام جمعی ۱۰ نفره در زندان رجایی شهر کرج (گوهردشت کرج) می باشد. همچنین حکم اعدام یک کودک به نام "محمد رضا حدادی" که در هنگام جرم انتصابی ۱۶ ساله بوده نیز در این ماه به تأیید دادگاه رسیده است. اسامی اعدامیان عبارت است از:

اعدام شدگان ماه فوریه					
ردیف	نام و نام خانوادگی	سن	محل اجرا	تاریخ اجرا	منبع حکومتی
۱	عباس راد	۲۹	یاسوج	۱ فوریه ۲۰۱۸	
۲	محمد کریمی	۲۹	زندان رجایی شهر کرج	۷ فوریه ۲۰۱۸	
۳	کریم زرگر		زندان رجایی شهر کرج	۱۲ فوریه ۲۰۱۸	خبرگزاری رکنا
۴	مجید کاوسی		زندان مرکزی زنجان	۱۳ فوریه ۲۰۱۸	
۵	محمد عمرانی		زندان رجایی شهر کرج	۱۴ فوریه ۲۰۱۸	
۶	مرتضی شفق		زندان رجایی شهر کرج	۱۴ فوریه ۲۰۱۸	
۷	فرنام فرینام		زندان رجایی شهر کرج	۱۴ فوریه ۲۰۱۸	خبرگزاری رکنا
۸	محمد مهدی احمدی		زندان رجایی شهر کرج	۱۴ فوریه ۲۰۱۸	
۹	منصور اختیاری		زندان رجایی شهر کرج	۱۴ فوریه ۲۰۱۸	
۱۰	مسعود تقی پور		زندان رجایی شهر کرج	۱۴ فوریه ۲۰۱۸	
۱۱	سعید رنجبر		زندان رجایی شهر کرج	۱۴ فوریه ۲۰۱۸	
۱۲	امید رستمی		زندان رجایی شهر کرج	۱۴ فوریه ۲۰۱۸	
۱۳	فاضل میرزایی		زندان رجایی شهر کرج	۱۴ فوریه ۲۰۱۸	
۱۴	یک نفر (تبعه افغانستان)		زندان رجایی شهر کرج	۱۴ فوریه ۲۰۱۸	
۱۵	سید حبیب رحمانی	۳۰	اداره اطلاعات اهواز	۱۵ فوریه ۲۰۱۸	
۱۶	مهدی مردانی		اداره اطلاعات اهواز	۱۵ فوریه ۲۰۱۸	
۱۷	مهدی کاظم نیا	۲۸	زندان مرکزی ایلام	۲۸ فوریه ۲۰۱۸	

ب) قتل های خودسرانه:

طی ماه فوریه قتل های خودسرانه توسط حکومت ایران ادامه داشته است، منجمه می توان به موارد زیر اشاره کرد: روز ۵ فوریه ۲۰۱۸، در اندیمشک، "سجاد رشیدی" توسط شلیک مستقیم نیروهای اطلاعات کشته شد. نیروهای اطلاعاتی به قصد دستگیری برادر وی که مدیر یک گروه تلگرامی بود، به منزل آنها یورش برده و سجاد را مورد هدف قرار دادند. روز ۷ فوریه ۲۰۱۸، نیروهای انتظامی در جاده بوکان به تبریز، به اتومبیل یک کاسبکار کرد به نام "صدیق رحیم پور" شلیک کرده که منجر به تصادف خودرو با یک کامیون شده و راننده خودرو بر اثر آن کشته میشود. در پی اعتراضات درواپش گنابادی سه شنبه ۲۰ فوریه ۲۰۱۸ در خیابان گلستان هفتم تهران، سه تن از این درواپش به ضرب گلوله نیروی انتظامی کشته شدند.

روز سه شنبه ۲۷ فوریه ۲۰۱۸، یک جوان اهل روستای آب انار شهرستان آبدانان به نام «ناصر قیادی» به علت شلیک مستقیم نیروی انتظامی به ناحیه سر، به شدت زخمی شد و در بیمارستان جان سپرد. از علت این شلیک هیچ اطلاعی در دست نیست.

ج) مرگ در حبس

طی ماه فوریه نیز حکومت ایران مانند ماه ژانویه که بعد از کشتن معترضین دستگیر شده در قیام سراسری ایران، در زندان ها، مدعی شد که خود زندانیان خودکشی کرده اند، مجدد دست به همین اقدام زد. اسامی سه تن از زندانیانی که حکومت ایران ادعا دارد که خودکشی کرده اند در زیر آمده است:



کاووس سید امامی ۶۴ ساله، استاد دانشگاه و فعال محیط زیست در زندان جان باخت. وی روز ۲۴ ژانویه ۲۰۱۸ همراه با شش تن دیگر از فعالین محیط زیست در تهران بازداشت شده بود. روز ۸ فوریه ۲۰۱۸ همسر کاووس سید امامی به زندان احضار شد و خبر مرگ کاووس را به وی اعلام کردند. ماموران دادسرا علت مرگ وی را خودکشی اعلام کرده اند. در حالیکه هیچ مدرکی دال بر این مسئله وجود ندارد. این در حالی است که براساس گزارشات دریافتی، یکی از مقامات سپاه پاسداران گفته است که وی با تزریق داروی مکمل کامپکت تیوپنتال سدیم با دوز بالا در بند الف زندان اوین به قتل رسیده است.

روز سه شنبه ۱۵ فوریه ۲۰۱۸، **جسم بی جان یک زندانی عادی به نام "حسین قلی زاده"** اهل سنه واقع در سنندج، در مجموعه بهداشتی زندان مرکزی سنندج پیدا شد. مسئولین زندان اعلام کردند که حسین قلی زاده خودکشی کرده است.



اداره اطلاعات ایلام روز یکشنبه ۲۵ فوریه ۲۰۱۸، پس از گذشت هشت روز از بازداشت **طالب بساطی**، به خانواده وی اطلاع دادند که فرزندشان در زندان جان خود را از دست داده است. طالب بساطی پرستار و متاهل، در جریان اعتراضات اوایل سال ۲۰۱۸ بازداشت شده بود.

رفتار غیرانسانی و احکام و مجازاتهای بیرحمانه

طی ماه فوریه حکم ضد انسانی ۱۰۰ ضربه شلاق برای یک جوان محکوم به اعدام به اجرا در آمد، همچنین ۴ حکم شلاق نیز صادر شده است. حکم ۱۰۰ ضربه شلاق مربوط به یک جوان به نام «م ق» که به اعدام محکوم است در شمال ایران بود، قابل توجه است که در مرحله دوم، حکم ۸۰ ضربه شلاق دیگر نیز قبل از اعدام، برای وی به اجرا در می آید. (سایت حکومتی تابناک - ۱۵ فوریه ۲۰۱۸).
یک مرد و زن توسط دادگاهی در تهران به ۹۹ ضربه شلاق محکوم شدند. (جوان آنلاین - ۲ فوریه ۲۰۱۸)
یک جوان ۳۵ ساله به نام «پدرام» در دادگاه کیفری یک استان تهران به ۱۰۰ ضربه شلاق و یک سال تبعید محکوم شد. (رکنا - ۸ ژانویه ۲۰۱۸)
یک جوان ۲۵ ساله به نام «هومن» در دادگاه کیفری یک استان تهران به ۱۰۰ ضربه شلاق و دو سال تبعید به منطقه دور افتاده محکوم شد. (رکنا - ۳ فوریه ۲۰۱۸)

خانم "**مریم کلنگری**" ۶۵ ساله، دسامبر ۲۰۱۷ دستگیر و با واکر به زندان اراک منتقل شد. وی به اتهام «تبلیغ علیه نظام» به ۵ ماه حبس محکوم شده است. این زندانی دارای بیماری هایی مانند بیماری قلبی، ریوی، آرتروز و پوکی استخوان شدید می باشد و شرایط زندان وضعیت او را تشدید کرده است. مقامات قضایی با آزادی این زندانی سیاسی مخالفت کرده اند. او از خانواده های زندانیان سیاسی ده شصت می باشد. همچنین فرزند و برادر وی در ماههای اخیر دستگیر شده اند.

➤ بازداشت و دستگیریها :

مجموع دستگیری های ثبت شده توسط مانیتورینگ حقوق بشر ایران طی ماه فوریه، دستکم به ۱۳۲۰ نفر بالغ میشود. این دستگیریها شامل: دستگیری سیاسی ۳۳ نفر، دستگیری قومی و مذهبی ۶۱۳ نفر، دستگیری اجتماعی ۱۹۲ نفر، دستگیری خودسرانه ۴۴۹ نفر می باشد.

دستگیریهای سیاسی: طی ماه فوریه می توان از دستگیری فعالین کارگری، فعالین بهداشت محیط زیست، زنان معترض به حجاب اجباری و دستگیری ۱۲ نفر از فعالین مدنی نام برد.

هشت نفر از فعالان محیط زیست اواخر ماه ژانویه ۲۰۱۸ در تهران دستگیر و به بند ۲ الف زندان اوین منتقل شدند. یکی از این دستگیرشدگان به نام کاووس سید امامی عضو هیات دانشگاه امام صادق در تاریخ ۸ فوریه زیر شکنجه جان را از دست داد.

اول فوریه ۲۰۱۸، ۱۲ نفر از فعالین مدنی طی یک عملیات سراسری توسط ماموران وزارت اطلاعات در شهرهای تهران، کرمانشاه، بهبهان، رشت و ایلام بازداشت شدند. این بازداشت شدگان از حق تماس و ملاقات با خانواده هایشان محروم بودند. تعدادی از این دستگیر شدگان عبارتند از: سعید اقبالی، بهنام موسیوند، محمود معصومی، نادر افشاری، فرزاد کاردان و خسرو خسرجی در تهران، شیما بابایی و همسرش داریوش زند در بهبهان، سعید سیفی، لیلا فرجامی و کبری خالندی در مهاباد، محمد مباحثی در شیراز و یک نفر در شهر رشت که هویت وی هنوز مشخص نشده است.

۲ زن در اعتراض به حجاب اجباری در ایران توسط نیروی انتظامی روز ۱ فوریه ۲۰۱۸ بازداشت شدند. دست همراز صادقی حین دستگیری شکست.

۳۳ کارگر هفت تپه در شهر شوش اهواز، به علت اعتراض به دریافت نکردن حقوق چند ماهه خود ۴ فوریه ۲۰۱۸، توسط نیروی انتظامی ضمن ضرب و شتم، با دستبند و پابند بازداشت و به دادگستری شوش منتقل شدند.

دستگیریهای اجتماعی: دستگیری های اجتماعی بنا به اخبار سایت های حکومتی در ایران، طی ماه فوریه بصورت گسترده مانند سایر ماهها ادامه داشته است، برای مثال می توان به موارد زیر اشاره کرد

۴۰ مرد و زن به علت شرکت در یک پارتی در شهر آمل روز ۱۷ فوریه ۲۰۱۸ توسط نیروهای انتظامی بازداشت شدند. (تابناک - ۱۷ فوریه ۲۰۱۸) ۱۴ نفر عضو هرمی در کرج توسط پلیس روز ۱۷ فوریه ۲۰۱۸ بازداشت شدند. (رکنا - ۱۷ فوریه ۲۰۱۸)

دستکم سه دختر در تهران که قصد ورود به ورزشگاه آزادی را داشتند توسط ماموران نیروی انتظامی بازداشت شدند. (تابناک - ۲۹ فوریه ۲۰۱۸) **دستگیری قومی و مذهبی:** هر ماه شاهد دستگیری شهروندان به علت عقایدشان می باشیم، در این ماه نیز بطور خاص با سرکوب وحشیانه دروایش و بازداشت بهاییان مواجه بودیم:

۷ شهروند بهایی در بوشهر روز ۱۳ فوریه ۲۰۱۸ توسط نیروهای امنیتی بازداشت شدند.

۳۰۰ نفر از دروایش گنابادی در تهران توسط نیروهای امنیتی روز ۱۹ فوریه ۲۰۱۸ بازداشت شدند. (خبرگزاری رکنا - ۱۹ فوریه ۲۰۱۸)

وضعیت زندانیان



زندانیان کماکان در زندان های ایران با سرکوب و فشارهای غیرانسانی مواجه هستند. برای مثال می توان از موارد زیر نام برد:

زندانی اهل تسنن **حمزه درویش** که به ۱۸ سال زندان محکوم شده، به مدت ۱۰۰ روز در انفرادی اداره اطلاعات رشت بوده و سپس به زندان رجایی شهر کرج منتقل شد. براساس گفته خانواده این زندانی، وی از مشکلات روحی و روانی شدیدی رنج می برد ولی مسئولین زندان پس از آزار و اذیت فراوان، او را به انفرادی منتقل کرده اند.



مسئولین زندان، **زندانی سیاسی مهدی فراخی شاندیز** را جهت انتقال به بند زندانیان معتاد، مورد ضرب و شتم قرار دادند به طوری که پهلوی وی شکسته و گوش چپ وی دچار ضایعه شده است. این زندانی پس از آنکه مورد ضرب شتم قرار گرفت با وجود جراحت به سلول انفرادی منتقل شد و تاکنون بیش از ۴۰ روز است که از ملاقات و تماس تلفنی محروم میباشد.



زندانی سیاسی کرد چنگیز قدم خیری محکوم به ۴۰ سال حبس، به علت عدم رسیدگیهای پزشکی یک کلیه خود را از دست داد. به گفته یکی از بستگان این زندانی، وی طی این مدت از حق مداوا محروم بود. به خانواده این زندانی که روز ۲۰ فوریه ۲۰۱۸، جهت ملاقات با فرزندشان از کامیاران به مسجد سلیمان رفته بودند، اجازه ملاقات داده نشد.

وضعیت زندان ها:

مانیتورینگ حقوق بشر کماکان در حال دریافت گزارشات است که حاوی نقض پایه ای ترین حقوق زندانیان در زندان های ایران می باشد، منجمله از موارد زیر می توان نام برد:

روز ۱۷ بهمن - ۶ فوریه ۲۰۱۸ گارد زندان در اندرزگاه شش زندان رجایی شهر، اقدام به بازرسی بند کرده و طی این بازرسی، مأموران شماری از وسایل برقی زندانیان را که با هزینه شخصی خود تهیه کرده بودند را تخریب کردند.

چند زندانی اهل سنت منجمله احمد محمدی، نورالدین سوات، ناصردهقانپور و عبدالجبار نورزهی (تبعه افغانستان) از زندان بوشهر به زندان رجایی شهر منتقل شده اند. این انتقال در حالی صورت گرفت که این ساختمان فاقد هر گونه امکانات گرمایشی و آب گرم میباشد همچنین زندانیان از ارتباط تلفنی محروم هستند.

سرکوب اقلیت ها

دروایش: روز دوشنبه ۱۹ فوریه ۲۰۱۸، در خیابان گلستان هفتم در تهران، گروهی از دروایش گنابادی در اعتراض به بازداشت یکی از دروایش به نام نعمت الله ریاحی به یک تحصن مسالمت آمیز دست زدند. اما ماموران پلیس و نیروهای امنیتی به آنها یورش برده و اقدام به شلیک و استفاده



از گاز اشک آور و باتوم کردند. در جریان این درگیری سه تن از درویش کشته، ۳۰ نفر زخمی و ۶۰۰ نفر منجمله ۷۰ زن به زندان بدنام قرچک منتقل شدند لازم به ذکر است که یکی از زنان دستگیر شده باردار بوده است.

گفتنی است افراد زخمی را پس از مداوای سربایی مستقیم به زندانهای قرچک و فشافویه منتقل کردند. مجروحان نیز در بیمارستان با بدرفتاری مامورین مواجه شده و دست و پای آنها با دستبند به تخت بیمارستان بسته شده است.

همچنین در این ماه "سپیده مرادی" به علت اعتقاد به آیین های درویش از دانشگاه اخراج شد. وی در حال گذراندن دوره کارشناسی ارشد رشته علوم کامپیوتر در دانشگاه تربیت مدرس تهران بود که روز ۲ فوریه ۲۰۱۸، از دانشگاه اخراج و کلیه واحدهای وی از رایانه حذف و اجازه ثبت نام برای ادامه تحصیل در ترم جدید دانشگاهی به وی داده نشد.

اهل سنت: اهل سنت نیز در ایران با فشارهای مختلفی مواجه هستند منجمله:

روز ۱ فوریه، داوود خزرچی ۲۸ ساله، متاهل و ساکن شهر اهواز، توسط اداره اطلاعات این شهر و بدون ارائه حکم جلب از سوی مقام قضائی، دستگیر شد. این شهروند به دلیل فعالیتهای برادرش دانیال خزرچی در خارج از ایران مورد تهدید و بازداشت قرار گرفته است. از سرنوشت وی اطلاعی در دست نیست.

روز چهارشنبه ۱۴ فوریه ۲۰۱۸، خالد عموری شهروند ساکن شهر اهواز در پی یورش ماموران امنیتی بازداشت و به مکان نامعلومی منتقل شد. طبق گزارشات رسیده، چند ماشین بدون پلاک، منزل آقای عموری را محاصره کرده و پس از بازرسی منزل، وسایل وی را با خود برده و او را در برابر دیدگان خانواده اش به شدت مورد ضرب و شتم قرار داده اند.

عصر روز ۱۸ فوریه ۲۰۱۸، دو روحانی اهل سنت ترکمن، به نامهای "جمال الدین آدی زاده" و "عبدالغفار بندی" از اهالی شهرستان کلالة، توسط ماموران وزارت اطلاعات استان گلستان پس از تفتیش کامل منزل و ضبط وسایل شخصی بازداشت شده و به مکان نامعلومی منتقل شدند.

بهاییان: طی ماه فوریه مانند ماههای قبل شهروندانی که به بهائیت عقیده دارند از جانب حکومت ایران با فشار و دستگیری مواجه شدند. به عنوان مثال روز سه شنبه ۱۳ فوریه ۲۰۱۸ هفت نفر از شهروندان بهایی در شهر بوشهر توسط ماموران امنیتی در منزل خود دستگیر شدند. بهاییان دستگیر شده عبارتند از: مینو ریاضتی، اسدالله جابری، احترام شخی (همسر اسدالله جابری)، عماد جابری (فرزند اسدالله جابری و احترام شخی)، فریده جابری، لقا فرامرزی و پونه ناشری. م نزل تمام این افراد از سوی ماموران مورد تفتیش قرار گرفته و وسایل شخصیشان مانند لب تاپ، کتاب، فلش مموری، هارد کامپیوتر و آلبومهای خانگی نیز توقیف شده است.

➤ نقض حقوق پایه

طی ماه فوریه یکی از بارزترین نقض حقوق پایه شهروندان، در وضعیت اسفناک مردم استان کرمانشاه بعد از زلزله در این استان مشهود است. برای مثال با وجود گذشت حدود سه ماه از زلزله و با وجود فصل زمستان و هوای بسیار سرد و باران و طوفان، هیچ اقدام موثری از جانب حکومت ایران برای رسیدگی به زلزله زدگان صورت نگرفته است. بنا به گفته مقامات ایران ۴۰ درصد از زلزله زدگان هنوز در چادر زندگی می کنند. این وضعیت باعث فشار بسیار زیاد بر نوزادان، کودکان و افراد مسن و بیمار شده است. منجمله می توان از مرگ سه کودک خرسال به نام های "محمد، ماتیار، و سارینا" نام برد که به علت شدت سرما بیمار شده و جان خود را از دست دادند.

فرهاد تجری نماینده مردم سرپل ذهاب و گیلانغرب با تاکید بر اینکه هنوز ۴۰ درصد زلزله زدگان در چادر زندگی می کنند گفته است: علیرغم هشدارهای هواشناسی متأسفانه بنیاد مسکن به عنوان متولی بازسازی و دستگاههای اجرایی منطقه بعد از گذشت ۱۰۰ روز از زلزله در منطقه، هیچ گونه تدبیری برای کسانی که اسکان مناسب برایشان پیدا نشده و هنوز در چادر زندگی میکنند، انجام نداده است. (تابناک - ۲۲ فوریه ۲۰۱۸)

در ماه فوریه وضعیت اسفناک کارگران در ایران ادامه داشت. به علت نگرفتن دستمزد به مدت ماههای متوالی و پایین بودن دستمزد زندگی کارگران و خانواده های آنها بسیار سخت است. در ماه فوریه کارگرانی بوده اند که به علت همین مشکلات اقتصادی و فقر دست به خودسوزی زده اند:

یک کارگر کامیازانی روز ۸ فوریه ۲۰۱۸، جهت مطالبه ۱۱ ماه حقوق معوقه خود در دفتر کارفرما، خود سوزی کرد و پس از سه روز بستری در بیمارستان درگذشت. این کارگر دارای ۲۳ ساله سابقه کاری، متاهل و دارای پنج فرزند بوده است.

روز چهارشنبه ۲۸ فوریه ۲۰۱۸، یک مغازه دار در اعتراض به پلمپ شدن مغازه اش بدست ماموران شهرداری، خود را به آتش کشید.